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Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  

Radicado 2006-00072 
Demandante ARGEMIRO BERNAL MAYORGA 

Demandado LUIS HERNANDO DUARTE CASTILLO 
Apoderado Dte DR. LUIS ERNESTO SOTO ARIZA 

Constancia: Al despacho de la señora Juez, informando que el término de traslado de liquidación 
del crédito presentada el 30 de agosto de 2022, venció el 03 de octubre de 2022, sin 
pronunciamiento alguno de la contraparte.   
 
Landázuri, 09 de Noviembre de 2022. 
 

 

 
 
 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Landázuri, Nueve (09) de Noviembre de Dos Mil Veintidós (2022)  

 
Prelucido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por el apoderado 
de la parte demandante, la parte demandada guardo silencio, no obstante, se pudo 
verificar que en la última liquidación aprobada por auto del 01 de junio de 2009, los 
intereses moratorios fueron liquidados hasta el 13 de mayo de 2009, observándose que, 
en la liquidación presentada  el 30 de agosto de 2022, se volvió a liquidar intereses desde 
el 28 de junio de 2005 a una tasa diferente a la otorgada en el mandamiento de pago, 
siendo lo correcto a liquidar desde el 14 de mayo de 2009, los respectivos intereses 
moratorios. 

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del Código General del 
Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia se liquidará 
de la siguiente manera: 
 

 

RADICADO 2006-00072 LETRA CAMBIO POR  2.000.000,00  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

20,28 May-09 si 30,42 $2.000.000,00 17 $28.730,00 

20,28 jun-09 si 30,42 $2.000.000,00 30 $50.700,00 

18,65 jul-09 si 27,98 $2.000.000,00 30 $46.625,00 

18,65 ago-09 si 27,98 $2.000.000,00 30 $46.625,00 

18,65 sep-09 si 27,98 $2.000.000,00 30 $46.625,00 

17,28 oct-09 si 25,92 $2.000.000,00 30 $43.200,00 

17,28 nov-09 si 25,92 $2.000.000,00 30 $43.200,00 

17,28 dic-09 si 25,92 $2.000.000,00 30 $43.200,00 

16,14 ene-10 si 24,21 $2.000.000,00 30 $40.350,00 

16,14 feb-10 si 24,21 $2.000.000,00 30 $40.350,00 

16,14 Mar- 10 si 24,21 $2.000.000,00 30 $40.350,00 

15,31 abr-10 si 22,97 $2.000.000,00 30 $38.275,00 

15,31 May-10 si 22,97 $2.000.000,00 30 $38.275,00 
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15,31 jun-10 si 22,97 $2.000.000,00 30 $38.275,00 

14,94 jul-10 si 22,41 $2.000.000,00 30 $37.350,00 

14,94 ago-10 si 22,41 $2.000.000,00 30 $37.350,00 

14,94 sep-10 si 22,41 $2.000.000,00 30 $37.350,00 

14,21 oct-10 si 21,32 $2.000.000,00 30 $35.525,00 

14,21 nov-10 si 21,32 $2.000.000,00 30 $35.525,00 

14,21 dic-10 si 21,32 $2.000.000,00 30 $35.525,00 

15,61 ene-11 si 23,42 $2.000.000,00 30 $39.025,00 

15,61 feb-11 si 23,42 $2.000.000,00 30 $39.025,00 

15,61 mar-11 si 23,42 $2.000.000,00 30 $39.025,00 

17,69 abr-11 si 26,54 $2.000.000,00 30 $44.225,00 

17,69 may-11 si 26,54 $2.000.000,00 30 $44.225,00 

17,69 jun-11 si 26,54 $2.000.000,00 30 $44.225,00 

18,63 jul-11 si 27,95 $2.000.000,00 30 $46.575,00 

18,63 ago-11 si 27,95 $2.000.000,00 30 $46.575,00 

18,63 sep-11 si 27,95 $2.000.000,00 30 $46.575,00 

19,39 oct-11 si 29,09 $2.000.000,00 30 $48.475,00 

19,39 nov-11 si 29,09 $2.000.000,00 30 $48.475,00 

19,39 dic-11 si 29,09 $2.000.000,00 30 $48.475,00 

19,92 ene-12 si 29,88 $2.000.000,00 30 $49.800,00 

19,92 feb-12 si 29,88 $2.000.000,00 30 $49.800,00 

19,92 mar-12 si 29,88 $2.000.000,00 30 $49.800,00 

20,52 abr-12 si 30,78 $2.000.000,00 30 $51.300,00 

20,52 may-12 si 30,78 $2.000.000,00 30 $51.300,00 

20,52 jun-12 si 30,78 $2.000.000,00 30 $51.300,00 

20,86 jul-12 si 31,29 $2.000.000,00 30 $52.150,00 

20,86 ago-12 si 31,29 $2.000.000,00 30 $52.150,00 

20,86 sep-12 si 31,29 $2.000.000,00 30 $52.150,00 

20,89 oct-12 si 31,34 $2.000.000,00 30 $52.225,00 

20,89 nov-12 si 31,34 $2.000.000,00 30 $52.225,00 

20,89 dic-12 si 31,34 $2.000.000,00 30 $52.225,00 

20,75 ene-13 si 31,13 $2.000.000,00 30 $51.875,00 

20,75 feb-13 si 31,13 $2.000.000,00 30 $51.875,00 

20,75 mar-13 si 31,13 $2.000.000,00 30 $51.875,00 

20,83 abr-13 si 31,25 $2.000.000,00 30 $52.075,00 

20,83 may-13 si 31,25 $2.000.000,00 30 $52.075,00 

20,83 jun-13 si 31,25 $2.000.000,00 30 $52.075,00 

20,34 jul-13 si 30,51 $2.000.000,00 30 $50.850,00 

20,34 ago-13 si 30,51 $2.000.000,00 30 $50.850,00 

20,34 sep-13 si 30,51 $2.000.000,00 30 $50.850,00 

19,85 oct-13 si 29,78 $2.000.000,00 30 $49.625,00 

19,85 nov-13 si 29,78 $2.000.000,00 30 $49.625,00 

19,85 dic-13 si 29,78 $2.000.000,00 30 $49.625,00 

19,65 ene-14 si 29,48 $2.000.000,00 30 $49.125,00 

19,65 feb-14 si 29,48 $2.000.000,00 30 $49.125,00 

19,65 mar-14 si 29,48 $2.000.000,00 30 $49.125,00 

19,63 abr-14 si 29,45 $2.000.000,00 30 $49.075,00 

19,63 may-14 si 29,45 $2.000.000,00 30 $49.075,00 

19,63 jun-14 si 29,45 $2.000.000,00 30 $49.075,00 

19,33 jul-14 si 29,00 $2.000.000,00 30 $48.325,00 
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19,33 ago-14 si 29,00 $2.000.000,00 30 $48.325,00 

19,33 sep-14 si 29,00 $2.000.000,00 30 $48.325,00 

19,17 oct-14 si 28,76 $2.000.000,00 30 $47.925,00 

19,17 nov-14 si 28,76 $2.000.000,00 30 $47.925,00 

19,17 dic-14 si 28,76 $2.000.000,00 30 $47.925,00 

19,21 ene-15 si 28,82 $2.000.000,00 30 $48.025,00 

19,21 feb-15 si 28,82 $2.000.000,00 30 $48.025,00 

19,21 mar-15 si 28,82 $2.000.000,00 30 $48.025,00 

19,37 abr-15 si 29,06 $2.000.000,00 30 $48.425,00 

19,37 may-15 si 29,06 $2.000.000,00 30 $48.425,00 

19,37 jun-15 si 29,06 $2.000.000,00 30 $48.425,00 

19,26 jul-15 si 28,89 $2.000.000,00 30 $48.150,00 

19,26 ago-15 si 28,89 $2.000.000,00 30 $48.150,00 

19,26 sep-15 si 28,89 $2.000.000,00 30 $48.150,00 

19,33 oct-15 si 29,00 $2.000.000,00 30 $48.325,00 

19,33 nov-15 si 29,00 $2.000.000,00 30 $48.325,00 

19,33 dic-15 si 29,00 $2.000.000,00 30 $48.325,00 

19,68 ene-16 si 29,52 $2.000.000,00 30 $49.200,00 

19,68 feb-16 si 29,52 $2.000.000,00 30 $49.200,00 

19,68 mar-16 si 29,52 $2.000.000,00 30 $49.200,00 

20,54 abr-16 si 30,81 $2.000.000,00 30 $51.350,00 

20,54 may-16 si 30,81 $2.000.000,00 30 $51.350,00 

20,54 jun-16 si 30,81 $2.000.000,00 30 $51.350,00 

21,34 jul-16 si 32,01 $2.000.000,00 30 $53.350,00 

21,34 ago-16 si 32,01 $2.000.000,00 30 $53.350,00 

21,34 sep-16 si 32,01 $2.000.000,00 30 $53.350,00 

21,99 oct-16 si 32,99 $2.000.000,00 30 $54.975,00 

21,99 nov-16 si 32,99 $2.000.000,00 30 $54.975,00 

21,99 dic-16 si 32,99 $2.000.000,00 30 $54.975,00 

22,34 ene-17 si 33,51 $2.000.000,00 30 $55.850,00 

22,34 feb-17 si 33,51 $2.000.000,00 30 $55.850,00 

22,34 mar-17 si 33,51 $2.000.000,00 30 $55.850,00 

22,33 abr-17 si 33,50 $2.000.000,00 30 $55.825,00 

22,33 may-17 si 33,50 $2.000.000,00 30 $55.825,00 

22,33 jun-17 si 33,50 $2.000.000,00 30 $55.825,00 

21,98 jul-17 si 32,97 $2.000.000,00 30 $54.950,00 

21,98 ago-17 si 32,97 $2.000.000,00 30 $54.950,00 

21,48 sep-17 si 32,22 $2.000.000,00 30 $53.700,00 

21,15 oct-17 si 31,73 $2.000.000,00 30 $52.875,00 

20,96 nov-17 si 31,44 $2.000.000,00 30 $52.400,00 

20,77 dic-17 si 31,16 $2.000.000,00 30 $51.925,00 

20,69 ene-18 si 31,04 $2.000.000,00 30 $51.725,00 

21,01 feb-18 si 31,52 $2.000.000,00 30 $52.525,00 

20,68 mar-18 si 31,02 $2.000.000,00 30 $51.700,00 

20,48 abr-18 si 30,72 $2.000.000,00 30 $51.200,00 

20,44 may-18 si 30,66 $2.000.000,00 30 $51.100,00 

20,28 jun-18 si 30,42 $2.000.000,00 30 $50.700,00 

20,03 jul-18 si 30,05 $2.000.000,00 30 $50.075,00 

19,94 ago-18 si 29,91 $2.000.000,00 30 $49.850,00 

19,81 sep-18 si 29,72 $2.000.000,00 30 $49.525,00 
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19,63 oct-18 si 29,45 $2.000.000,00 30 $49.075,00 

19,49 nov-18 si 29,24 $2.000.000,00 30 $48.725,00 

19,40 dic-18 si 29,10 $2.000.000,00 30 $48.500,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $2.000.000,00 30 $47.900,00 

19,70 feb-19 si 29,55 $2.000.000,00 30 $49.250,00 

19,37 mar-19 si 29,06 $2.000.000,00 30 $48.425,00 

19,32 abr-19 si 28,98 $2.000.000,00 30 $48.300,00 

19,34 may-19 si 29,01 $2.000.000,00 30 $48.350,00 

19,30 jun-19 si 28,95 $2.000.000,00 30 $48.250,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $2.000.000,00 30 $48.200,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $2.000.000,00 30 $48.300,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $2.000.000,00 30 $48.300,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $2.000.000,00 30 $47.750,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $2.000.000,00 30 $47.575,00 

18,91 dic-19 si 28,37 $2.000.000,00 30 $47.275,00 

18,77 ene-20 si 28,16 $2.000.000,00 30 $46.925,00 

19,06 feb-20 si 28,59 $2.000.000,00 30 $47.650,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $2.000.000,00 30 $47.375,00 

18,69 abr-20 si 28,04 $2.000.000,00 30 $46.725,00 

18,19 may-20 si 27,29 $2.000.000,00 30 $45.475,00 

18,12 jun-20 si 27,18 $2.000.000,00 30 $45.300,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $2.000.000,00 30 $45.300,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $2.000.000,00 30 $45.725,00 

18,35 sep-20 si 27,53 $2.000.000,00 30 $45.875,00 

18,09 oct-20 si 27,14 $2.000.000,00 30 $45.225,00 

17,84 nov-20 si 26,76 $2.000.000,00 30 $44.600,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $2.000.000,00 30 $43.650,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $2.000.000,00 30 $43.300,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $2.000.000,00 30 $43.850,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $2.000.000,00 30 $43.525,00 

17,31 abr-21 si 25,97 $2.000.000,00 30 $43.275,00 

17,22 may-21 si 25,83 $2.000.000,00 30 $43.050,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $2.000.000,00 30 $43.025,00 

17,18 jul-21 si 25,77 $2.000.000,00 30 $42.950,00 

17,24 ago-21 si 25,86 $2.000.000,00 30 $43.100,00 

17,19 sep-21 si 25,79 $2.000.000,00 30 $42.975,00 

17,08 oct-21 si 25,62 $2.000.000,00 30 $42.700,00 

17,27 nov-21 si 25,91 $2.000.000,00 30 $43.175,00 

17,46 dic-21 si 26,19 $2.000.000,00 30 $43.650,00 

17,66 ene-22 si 26,49 $2.000.000,00 30 $44.150,00 

18,30 feb-22 si 27,45 $2.000.000,00 30 $45.750,00 

18,47 mar-22 si 27,71 $2.000.000,00 30 $46.175,00 

19,05 abr-22 si 28,58 $2.000.000,00 30 $47.625,00 

19,71 may-22 si 29,57 $2.000.000,00 30 $49.275,00 

20,40 jun-22 si 30,60 $2.000.000,00 30 $51.000,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $2.000.000,00 30 $53.200,00 

22,21 ago-22 si 33,32 $2.000.000,00 30 $55.525,00 

  intereses moratorios    $7.656.255,00 
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RADICADO 2006-00072 LETRA CAMBIO POR VALOR DE $ 4.000.000,00 

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

20,28     May-09 si 30,42 $4.000.000,00 17 $57.460,00 

20,28 jun-09 si 30,42 $4.000.000,00 30 $101.400,00 

18,65 jul-09 si 27,98 $4.000.000,00 30 $93.250,00 

18,65 ago-09 si 27,98 $4.000.000,00 30 $93.250,00 

18,65 sep-09 si 27,98 $4.000.000,00 30 $93.250,00 

17,28 oct-09 si 25,92 $4.000.000,00 30 $86.400,00 

17,28 nov-09 si 25,92 $4.000.000,00 30 $86.400,00 

17,28 dic-09 si 25,92 $4.000.000,00 30 $86.400,00 

16,14 ene-10 si 24,21 $4.000.000,00 30 $80.700,00 

16,14 feb-10 si 24,21 $4.000.000,00 30 $80.700,00 

16,14 mar-10 si 24,21 $4.000.000,00 30 $80.700,00 

15,31 abr-10 si 22,97 $4.000.000,00 30 $76.550,00 

15,31 May-10 si 22,97 $4.000.000,00 30 $76.550,00 

15,31 jun-10 si 22,97 $4.000.000,00 30 $76.550,00 

14,94 jul-10 si 22,41 $4.000.000,00 30 $74.700,00 

14,94 ago-10 si 22,41 $4.000.000,00 30 $74.700,00 

14,94 sep-10 si 22,41 $4.000.000,00 30 $74.700,00 

14,21 oct-10 si 21,32 $4.000.000,00 30 $71.050,00 

14,21 nov-10 si 21,32 $4.000.000,00 30 $71.050,00 

14,21 dic-10 si 21,32 $4.000.000,00 30 $71.050,00 

15,61 ene-11 si 23,42 $4.000.000,00 30 $78.050,00 

15,61 feb-11 si 23,42 $4.000.000,00 30 $78.050,00 

15,61 mar-11 si 23,42 $4.000.000,00 30 $78.050,00 

17,69 abr-11 si 26,54 $4.000.000,00 30 $88.450,00 

17,69 May-11 si 26,54 $4.000.000,00 30 $88.450,00 

17,69 jun-11 si 26,54 $4.000.000,00 30 $88.450,00 

18,63 jul-11 si 27,95 $4.000.000,00 30 $93.150,00 

18,63 ago-11 si 27,95 $4.000.000,00 30 $93.150,00 

18,63 sep-11 si 27,95 $4.000.000,00 30 $93.150,00 

19,39 oct-11 si 29,09 $4.000.000,00 30 $96.950,00 

19,39 nov-11 si 29,09 $4.000.000,00 30 $96.950,00 

19,39 dic-11 si 29,09 $4.000.000,00 30 $96.950,00 

19,92 ene-12 si 29,88 $4.000.000,00 30 $99.600,00 

19,92 feb-12 si 29,88 $4.000.000,00 30 $99.600,00 

19,92 mar-12 si 29,88 $4.000.000,00 30 $99.600,00 

20,52 abr-12 si 30,78 $4.000.000,00 30 $102.600,00 

20,52 may-12 si 30,78 $4.000.000,00 30 $102.600,00 

20,52 jun-12 si 30,78 $4.000.000,00 30 $102.600,00 

20,86 jul-12 si 31,29 $4.000.000,00 30 $104.300,00 

20,86 ago-12 si 31,29 $4.000.000,00 30 $104.300,00 

20,86 sep-12 si 31,29 $4.000.000,00 30 $104.300,00 

20,89 oct-12 si 31,34 $4.000.000,00 30 $104.450,00 

20,89 nov-12 si 31,34 $4.000.000,00 30 $104.450,00 

20,89 dic-12 si 31,34 $4.000.000,00 30 $104.450,00 

20,75 ene-13 si 31,13 $4.000.000,00 30 $103.750,00 

20,75 feb-13 si 31,13 $4.000.000,00 30 $103.750,00 

20,75 mar-13 si 31,13 $4.000.000,00 30 $103.750,00 
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20,83 abr-13 si 31,25 $4.000.000,00 30 $104.150,00 

20,83 may-13  si 31,25 $4.000.000,00 30 $104.150,00 

20,83 jun-13 si 31,25 $4.000.000,00 30 $104.150,00 

20,34 jul-13 si 30,51 $4.000.000,00 30 $101.700,00 

20,34 ago-13 si 30,51 $4.000.000,00 30 $101.700,00 

20,34 sep-13 si 30,51 $4.000.000,00 30 $101.700,00 

19,85 oct-13 si 29,78 $4.000.000,00 30 $99.250,00 

19,85 nov-13 si 29,78 $4.000.000,00 30 $99.250,00 

19,85 dic-13 si 29,78 $4.000.000,00 30 $99.250,00 

19,65 ene-14 si 29,48 $4.000.000,00 30 $98.250,00 

19,65 feb-14 si 29,48 $4.000.000,00 30 $98.250,00 

19,65 mar-14  si 29,48 $4.000.000,00 30 $98.250,00 

19,63 abr-14 si 29,45 $4.000.000,00 30 $98.150,00 

19,63 may-14 si 29,45 $4.000.000,00 30 $98.150,00 

19,63 jun-14 si 29,45 $4.000.000,00 30 $98.150,00 

19,33 jul-14 si 29,00 $4.000.000,00 30 $96.650,00 

19,33 ago-14 si 29,00 $4.000.000,00 30 $96.650,00 

19,33 sep-14 si 29,00 $4.000.000,00 30 $96.650,00 

19,17 oct-14 si 28,76 $4.000.000,00 30 $95.850,00 

19,17 nov-14 si 28,76 $4.000.000,00 30 $95.850,00 

19,17 dic-14 si 28,76 $4.000.000,00 30 $95.850,00 

19,21 ene-15 si 28,82 $4.000.000,00 30 $96.050,00 

19,21 feb-15 si 28,82 $4.000.000,00 30 $96.050,00 

19,21 mar-15 si 28,82 $4.000.000,00 30 $96.050,00 

19,37 abr-15 si 29,06 $4.000.000,00 30 $96.850,00 

19,37 may-15 si 29,06 $4.000.000,00 30 $96.850,00 

19,37 jun-15 si 29,06 $4.000.000,00 30 $96.850,00 

19,26 jul-15 si 28,89 $4.000.000,00 30 $96.300,00 

19,26 ago-15 si 28,89 $4.000.000,00 30 $96.300,00 

19,26 sep-15 si 28,89 $4.000.000,00 30 $96.300,00 

19,33 oct-15 si 29,00 $4.000.000,00 30 $96.650,00 

19,33 nov-15 si 29,00 $4.000.000,00 30 $96.650,00 

19,33 dic-15 si 29,00 $4.000.000,00 30 $96.650,00 

19,68 ene-16 si 29,52 $4.000.000,00 30 $98.400,00 

19,68 feb-16 si 29,52 $4.000.000,00 30 $98.400,00 

19,68 mar-16 si 29,52 $4.000.000,00 30 $98.400,00 

20,54 abr-16 si 30,81 $4.000.000,00 30 $102.700,00 

20,54 may-16 si 30,81 $4.000.000,00 30 $102.700,00 

20,54 jun-16 si 30,81 $4.000.000,00 30 $102.700,00 

21,34 jul-16 si 32,01 $4.000.000,00 30 $106.700,00 

21,34 ago-16 si 32,01 $4.000.000,00 30 $106.700,00 

21,34 sep-16 si 32,01 $4.000.000,00 30 $106.700,00 

21,99 oct-16 si 32,99 $4.000.000,00 30 $109.950,00 

21,99 nov-16 si 32,99 $4.000.000,00 30 $109.950,00 

21,99 dic-16 si 32,99 $4.000.000,00 30 $109.950,00 

22,34 ene-17 si 33,51 $4.000.000,00 30 $111.700,00 

22,34 feb-17 si 33,51 $4.000.000,00 30 $111.700,00 

22,34 mar-17 si 33,51 $4.000.000,00 30 $111.700,00 

22,33 abr-17 si 33,50 $4.000.000,00 30 $111.650,00 

22,33 may-17 si 33,50 $4.000.000,00 30 $111.650,00 
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22,33 jun-17 si 33,50 $4.000.000,00 30 $111.650,00 

21,98 jul-17 si 32,97 $4.000.000,00 30 $109.900,00 

21,98 ago-17 si 32,97 $4.000.000,00 30 $109.900,00 

21,48 sep-17 si 32,22 $4.000.000,00 30 $107.400,00 

21,15 oct-17 si 31,73 $4.000.000,00 30 $105.750,00 

20,96 nov-17 si 31,44 $4.000.000,00 30 $104.800,00 

20,77 dic-17 si 31,16 $4.000.000,00 30 $103.850,00 

20,69 ene-18 si 31,04 $4.000.000,00 30 $103.450,00 

21,01 feb-18 si 31,52 $4.000.000,00 30 $105.050,00 

20,68 mar-18 si 31,02 $4.000.000,00 30 $103.400,00 

20,48 abr-18 si 30,72 $4.000.000,00 30 $102.400,00 

20,44 may-18 si 30,66 $4.000.000,00 30 $102.200,00 

20,28 jun-18 si 30,42 $4.000.000,00 30 $101.400,00 

20,03 jul-18 si 30,05 $4.000.000,00 30 $100.150,00 

19,94 ago-18 si 29,91 $4.000.000,00 30 $99.700,00 

19,81 sep-18 si 29,72 $4.000.000,00 30 $99.050,00 

19,63 oct-18 si 29,45 $4.000.000,00 30 $98.150,00 

19,49 nov-18 si 29,24 $4.000.000,00 30 $97.450,00 

19,40 dic-18 si 29,10 $4.000.000,00 30 $97.000,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $4.000.000,00 30 $95.800,00 

19,70 feb-19 si 29,55 $4.000.000,00 30 $98.500,00 

19,37 mar-19 si 29,06 $4.000.000,00 30 $96.850,00 

19,32 abr-19 si 28,98 $4.000.000,00 30 $96.600,00 

19,34 may-19 si 29,01 $4.000.000,00 30 $96.700,00 

19,30 jun-19 si 28,95 $4.000.000,00 30 $96.500,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $4.000.000,00 30 $96.400,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $4.000.000,00 30 $96.600,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $4.000.000,00 30 $96.600,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $4.000.000,00 30 $95.500,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $4.000.000,00 30 $95.150,00 

18,91 dic-19 si 28,37 $4.000.000,00 30 $94.550,00 

18,77 ene-20 si 28,16 $4.000.000,00 30 $93.850,00 

19,06 feb-20 si 28,59 $4.000.000,00 30 $95.300,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $4.000.000,00 30 $94.750,00 

18,69 abr-20 si 28,04 $4.000.000,00 30 $93.450,00 

18,19 may-20 si 27,29 $4.000.000,00 30 $90.950,00 

18,12 jun-20 si 27,18 $4.000.000,00 30 $90.600,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $4.000.000,00 30 $90.600,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $4.000.000,00 30 $91.450,00 

18,35 sep-20 si 27,53 $4.000.000,00 30 $91.750,00 

18,09 oct-20 si 27,14 $4.000.000,00 30 $90.450,00 

17,84 nov-20 si 26,76 $4.000.000,00 30 $89.200,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $4.000.000,00 30 $87.300,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $4.000.000,00 30 $86.600,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $4.000.000,00 30 $87.700,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $4.000.000,00 30 $87.050,00 

17,31 abr-21 si 25,97 $4.000.000,00 30 $86.550,00 

17,22 may-21 si 25,83 $4.000.000,00 30 $86.100,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $4.000.000,00 30 $86.050,00 

17,18 jul-21 si 25,77 $4.000.000,00 30 $85.900,00 
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17,24 ago-21 si 25,86 $4.000.000,00 30 $86.200,00 

17,19 sep-21 si 25,79 $4.000.000,00 30 $85.950,00 

17,08 oct-21 si 25,62 $4.000.000,00 30 $85.400,00 

17,27 nov-21 si 25,91 $4.000.000,00 30 $86.350,00 

17,46 dic-21 si 26,19 $4.000.000,00 30 $87.300,00 

17,66 ene-22 si 26,49 $4.000.000,00 30 $88.300,00 

18,30 feb-22 si 27,45 $4.000.000,00 30 $91.500,00 

18,47 mar-22 si 27,71 $4.000.000,00 30 $92.350,00 

19,05 abr-22 si 28,58 $4.000.000,00 30 $95.250,00 

19,71 may-22 si 29,57 $4.000.000,00 30 $98.550,00 

20,40 jun-22 si 30,60 $4.000.000,00 30 $102.000,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $4.000.000,00 30 $106.400,00 

22,21 ago-22 si 33,32 $4.000.000,00 30 $111.050,00 

  intereses moratorios    $15.312.510,00 

        

TOTAL LIQUIDACION AL 13 DE MAYO DE 2009 (FOL 31) $10.214.010,00 

Int. Mor. Letra (2.000.000) 14-05-09 al 30-08-22 $7.656.255,00 

Int. Mor. Letra (4.000.000) 14-05-09 al 30-08-22 $15.312.510,00 

  

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE AGOSTO DE 2022 $33.182.775,00 

       

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
 
 

R E S U E L V E 
 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante de 
conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

 
N O T I F I Q U E S E 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 10 DE 
NOVIEMBRE DE 2022 A LAS 8:00 A.M. 
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